Совет по здоровому образу жизни

Российско-Китайский Комитет дружбы, мира и развития

1

проект

ПРОТОКОЛ №3

расширенного заседания Совета по здоровому образу жизни

Российско-Китайского Комитета дружбы, мира и развития:

                                                                              24 июля 2023 года, г. Москва, ул. Лужники, 24, стр.

24, Дворец гимнастики Ирины Винер-Усмановой

Председательствовали:

Председатель Российской

части Совета

Председатель Китайской

части Совета

  И.А. Винер

Лян Юйши

Присутствовали: члены

Совета, приглашенные

эксперты, консультанты,

представители органов

власти

 Н.В. Ерастова, В.Н. Егоров, А.В. Яковенко,

Б.Ю.Титов, Н.В. Паршикова, А.В. Степанов,

И.В. Агличева, М.В. Хватова, Гао Ифань, Тун

Цзяньшэн, Лэ Мин, Чжань Мин, Цзян Яньбинь,

и онлайн: О.А. Двейрина, Р.Н. Терёхина

1. О развитии российско-китайского сотрудничества в области здорового

образа жизни, физической культуры и спорта.

_____________________________________________________________

Выступили: И.А. Винер, Лян Юйши, Цзян Яньбинь

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ ПОДДЕРЖАТЬ:

1.1. Продолжить практику проведения Форумов как «места встречи

цивилизационных традиций» Китая и России, и как высокохудожественной

зрелищной площадки, пропагандирующей принципы здорового образа жизни:

здорового питания, экологического туризма и других.

1.2. Поддержать готовность российской делегации спортсменов

участвовать в Росийско-Китайском фестивале боевых искусств «Кубок

дружбы», проведение которого запланировано в провинции Хэнань, г.

Чжэнчжоу на осень 2023 года, в формате офлайн.

1.3. Оказывать содействие развитию национальных российских видов

спорта в Китае.

2

1.4. Поддержать инициативу китайской стороны о мониторинге российских

и китайских городов здорового образа жизни как образцов здорового образа

жизни, на которые можно равняться всем другим городам.

1.5. Проработать вопрос организации российской бизнес миссии на

конгрессно-выставочных мероприятиях в Китае по теме здорового образа

жизни на 2024 году и последующие годы.

1.6. Проработать вопрос организации участия китайских представителей в

Международном спортивном форуме "Россия - спортивная держава» в 2024

году.

1.7. Проработать вопрос организации в России детских российско-

китайских лагерей дружбы и здорового образа жизни.

1.8. Проводить совместные тренировки Россия-Китай по художественной

гимнастике в 2023-2024 годах.

1.9. Поддержать инициативу китайской стороны по организации

национального молодежного тренировочного лагеря по художественной

гимнастике в 2023 году.

1.10. Поддержать инициативу о проведении полномасштабной российско-

китайской выставки товаров здорового образа жизни «Здоровье, образ, жизнь»

в 2024 году.

1.11. Поддержать инициативу сетевой формы взаимодействия студентов

российских и китайских Вузов, с целью обеспечения его качественной работы,

создать «Языковой центр».

1.12. Поддержать инициативу о создании Дворца художественной

гимнастики в Китае, по аналогии Дворца художественной гимнастики Ирины

Винер-Усмановой в Москве.

1.13. Поддержать инициативу о культурном обмене между Россией и Китаем:

гастроли русского балета, танцевальных коллективов, и уникальных

концертов Ирины Винер, как нового вида искусства.

Приложение: список ответственных за мероприятия на 2 л.

Председатель

Российской части Совета                                               И.А. Винер-Усманова

Председатель Китайской части Совета                               Лян Юйши